

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	FEMEA GIR SEDE PLANA 90" 1 X 1/2		5,000	17,5000	87,50
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	MACHO SEDE PLANA 1 X MG 5/8		5,000	12,5000	62,50
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	MANGUEIRA SUCÇÃO TRANSP/AZUL 4		12,800	31,0000	396,80
Acrel Distribuidora de Mangueiras Ltda	TERMINAL SOLDAVEL 1/2		5,000	7,5000	37,50
Agro Comercial Pampa Ltda ME	sêmen da raça Jersey item 7	964	200,000	15,9000	3.180,00
ALFA INSEMINAÇÃO ARTIFICIAL LTDA	sêmen bovino da raça Holandês preto e branco item 4	962	240,000	33,3000	7.992,00
Aloisio Stulp	bergamota		400,000	1,3000	520,00
Aloisio Stulp	Laranja de boa qualidade		400,000	1,3000	520,00
Anselmo Renê Weber ME	Adubo químico NPK 12/30/15, saca de 50kg		15,000	70,0000	1.050,00
Anselmo Renê Weber ME	Arame de aço ovalado 15x17, rolo de 500 mt		1,000	180,0000	180,00
Anselmo Renê Weber ME	Arame Galvanizado Liso n.18 rolo com 1 kg		4,000	9,0000	36,00
Anselmo Renê Weber ME	Bandeja plástica para produção de mudas com 15 células, dime		2.000,000	2,0000	4.000,00
Anselmo Renê Weber ME	CADEADO 25MM		4,000	15,0000	60,00
Anselmo Renê Weber ME	Carretel com fio de nylon para roçadeira 33CC		1,000	60,0000	60,00
Anselmo Renê Weber ME	Catraca esticadora de arame de ferro galvanizado		40,000	4,0000	160,00
Anselmo Renê Weber ME	Embalagem p/ mudas 14 lt preta redonda		50,000	3,5000	175,00
Anselmo Renê Weber ME	Embalagem p/ mudas 8lt preta redonda		50,000	2,5000	125,00
Anselmo Renê Weber ME	Fio p/ roçadeira 2,5mm redondo		2,500	30,0000	75,00
Anselmo Renê Weber ME	Lâmina para roçadeira com 03 pontas, espessura de 3,5mm		2,000	22,0000	44,00
Anselmo Renê Weber ME	Lima chata 10". unidade.		2,000	10,0000	20,00
Anselmo Renê Weber ME	Lona 200 micras		80,000	1,6000	128,00
Anselmo Renê Weber ME	Lona para estufa transparente 20mc		80,000	3,5000	280,00
Anselmo Renê Weber ME	Manga ½" trançada siliconada		80,000	2,3000	184,00
Anselmo Renê Weber ME	Mudas de Flores Bandeja contendo 15 mudas, sortidas (TAGETES		120,000	12,0000	1.440,00
Anselmo Renê Weber ME	Pregos 17/27 com cabeça		3,000	7,0000	21,00
Anselmo Renê Weber ME	Pregos 18/24 com cabeça		2,000	7,0000	14,00
Anselmo Renê Weber ME	Roda com pneu para carinho de Mão		2,000	50,0000	100,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germin.		5,000	48,0000	240,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, certificadas e com poder germina.		2,500	24,0000	60,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, variedade ANTIRINUN SNAPDRAGON CH		3,000	29,0000	87,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, variedade PETUNIA GRANDIFLORA STO		5,000	51,0000	255,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, variedade VIOLA CORNUTA PENNY		10,000	80,0000	800,00
Anselmo Renê Weber ME	Sementes de flor hibridas, variedade VIOLA WICTROKIANA COLOS		10,000	85,0000	850,00
Anselmo Renê Weber ME	Substrato agrícola 25kg		350,000	17,0000	5.950,00
Anselmo Renê Weber ME	tela de sombreamento 50%, largura de 3mt		450,000	4,2000	1.890,00
Anselmo Renê Weber ME	Vaso para flores redondo 2lt preto		150,000	1,7500	262,50
Anselmo Renê Weber ME	Vaso para flores redondo 4,8lt preto		50,000	4,0000	200,00
Anselmo Renê Weber ME	Vassoura plast. Para folhas 40cm		2,000	20,0000	40,00
Anselmo Renê Weber ME	Vermiculita expandida, acondicionada em 110 lt,		4,000	44,0000	176,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Futsal 500		8,000	162,3000	1.298,40
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Futebol de campo. item 01		12,000	88,0000	1.056,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Futebol oficial de Campo Digital.		6,000	82,0000	492,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Futsal.		10,000	178,9000	1.789,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Handebol oficial H1L.		6,000	162,4000	974,40
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Handebol oficial H2L, circunferencia 54-56cm		3,000	172,0000	516,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bola de Voleibol 6.0		8,000	179,2000	1.433,60
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Bolinhas de tênis de mesa aprovada pela ITTF 3 estrelas		24,000	3,2000	76,80
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Cronômetro		1,000	110,0000	110,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Rede para futebol sete oficial com fio de seda		2,000	239,0000	478,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Rede para Futsal oficial fio de seda 3mm (CME)		1,000	340,0000	340,00
Armarinhos e Confeccoes Becker Ltda	Trena 50 metros com trava		1,000	77,9000	77,90
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	1ª MOLA MESTRE	1076	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	2ª MOLA MESTRE	1076	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ALAVANCA CABO PUXADOR CAPÔ	1104	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	ALAVANCA CABO PUXADOR CAPÔ	1105	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BARRA DE DIREÇÃO SAIDA SETOR	970	1,000	346,4500	346,45
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha amortecedor	970	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA AMORTECEDOR TR	970	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHA AMORTECEDOR TR	1076	4,000	1,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	970	2,000	20,0000	40,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha estabilizador	1076	4,000	1,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Bucha mola dianteira	970	4,000	23,0000	92,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHAS AMORTECEDOR DIANTEIRO	1076	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHAS ESTABILIZADOR DIANTEIRO PORTA	1076	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	BUCHAS ESTABILIZADOR TRASEIRO	970	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO CAPO	1104	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	CABO CAPO	1105	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Calço motor	1104	2,000	52,0000	104,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Cruzeta	1076	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Fluído de Freio	972	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Geometria e Bslsnceamento roda simples	1240	1,000	62,0000	62,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Grampo	1076	2,000	1,0000	2,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Interruptor de óleo	1217	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Lâmpada H3	1003	1,000	16,0000	16,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Pino Centro	1076	1,000	1,0000	1,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	PORCA	1076	4,000	1,0000	4,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veiculos leves e veiculos médios		11,000	30,0000	330,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Prestação de Serviço,em veiculos leves e veiculos médios		6,140	30,0000	184,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Tampa distribuição	1104	1,000	18,0000	18,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	TERMINAL DE DIREÇÃO	970	1,000	87,2600	87,26
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	VARETA DO OLEO E-00067832	1217	1,000	29,0000	29,00
AUTO MECANICA BERLIN LTDA ME	Vedadores	1104	1,000	5,0000	5,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Bateria 150 Amp	1138	1,000	375,0000	375,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	BOTAO ALACANCA DE FREIO	911	1,000	11,7000	11,70
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Cargas de gás	905	1,000	140,0000	140,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	CHAVE DE LUZ	990	1,000	6,0000	6,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Chave tic - tac	1139	1,000	9,0000	9,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	cola silicone	973	3,000	25,0000	75,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Relé auxiliar	990	1,000	11,5000	11,50
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	RELE MECANICO DE PISCA 24 W	971	1,000	31,8000	31,80
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	ROLAMENTO DO COMPRESSOR	905	1,000	75,0000	75,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Rolamento tensor correia	905	1,000	148,1000	148,10
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SELO COMPRESSOR	905	1,000	36,0000	36,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SILICONE	911	1,000	7,0000	7,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	SILICONTE ALTA TEMPERATURA	911	1,000	25,0000	25,00
Auto Mecanica Griebeler Ltda - ME	Valvula	911	1,000	233,4000	233,40
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	AMORTECEDOR	893	2,000	497,1500	994,30
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	FILTRO	893	1,000	81,0000	81,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	Filtro ar externo	893	1,000	126,0000	126,00
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	RETENTOR	893	1,000	94,5000	94,50
AUTO MECANICA IVAL LTDA ME	RODA GOMADA TRASEIRA	890	1,000	1.700,0000	1.700,00
Bock & Cia Ltda	CABO DE AÇO AF/RD 6X19 - 19 MM	1075	10,000	22,4600	224,64
Comercial de Fibras Bedin Ltda - EPP	PENEIRA CATA FOLHA COM ARMAÇÃO PLÁSTICA	1089	1,000	24,0000	24,00
Comercial Spies Ltda	ABRIDOR DE LATAS de aluminio - tam. 10 cm		3,000	2,6300	7,89
Comercial Spies Ltda	ABRIDOR DE LATAS de aluminio - tam. 10 cm		2,000	2,6300	5,26
Comercial Spies Ltda	Acendedor para fogão a gás		6,000	8,4000	50,40
Comercial Spies Ltda	BACIA PLASTICA REDONDA COM CAPACIDADE 20 LITROS COM TAMPA		5,000	31,3900	156,95
Comercial Spies Ltda	BACIA PLASTICA REDONDA COM CAPACIDADE 20 LITROS COM TAMPA		4,000	31,3900	125,56
Comercial Spies Ltda	BACIA REDONDA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 5 LITROS COM TAMPA		2,000	10,5900	21,18
Comercial Spies Ltda	BACIA REDONDA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 5 LITROS COM TAMPA		2,000	10,5900	21,18
Comercial Spies Ltda	BANDEIJA PLASTICA BRANCA- 10 LITROS 41X29X13		2,000	16,7000	33,40
Comercial Spies Ltda	BANDEIJA PLASTICA BRANCA- 10 LITROS 41X29X13		2,000	16,7000	33,40
Comercial Spies Ltda	BOLSA DE ALGODAO ALVEJADA		10,000	5,3900	53,90
Comercial Spies Ltda	Cera líquida incolor com 750ml		40,000	6,6900	267,60
Comercial Spies Ltda	Coador de chá - grande		1,000	7,2000	7,20
Comercial Spies Ltda	Coador de chá - grande		1,000	7,2000	7,20
Comercial Spies Ltda	COLA ADESIVA INSTANTANEA, COM 5 GRAMAS		3,000	5,5000	16,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	COLHEDOR DE FRUTAS COM CABO		1,000	7,9800	7,98
Comercial Spies Ltda	COLHER DE SOPA EM INOX TAMANHO 15 CM		90,000	3,4900	314,10
Comercial Spies Ltda	COLHER DE SOPA EM INOX TAMANHO 15 CM		56,000	3,4900	195,44
Comercial Spies Ltda	Copo de vidro 300ml		12,000	1,9800	23,76
Comercial Spies Ltda	COPO GRADUADO DE MEDIDAS EM LITROS DE VIDRO		1,000	29,9700	29,97
Comercial Spies Ltda	COPO GRADUADO DE MEDIDAS EM LITROS DE VIDRO		1,000	29,9700	29,97
Comercial Spies Ltda	Copos de plástico pacote com 100 unid de 180 ml		100,000	3,4100	341,00
Comercial Spies Ltda	Copos de vidro, capacidade de 264 ml		60,000	2,7400	164,40
Comercial Spies Ltda	Copos de vidro, capacidade de 264 ml		40,000	2,7400	109,60
Comercial Spies Ltda	CORTADOR DE LEGUMES MEDIO ALTURA 605MM, FRENTE 270MM, FUNDO		3,000	12,9000	38,70
Comercial Spies Ltda	CORTADOR DE LEGUMES MEDIO ALTURA 605MM, FRENTE 270MM, FUNDO		2,000	12,9000	25,80
Comercial Spies Ltda	Cuia de chimarrão tamanho mínimo de 14 cm		2,000	14,8900	29,78
Comercial Spies Ltda	Cuia de chimarrão tamanho mínimo de 14 cm		1,000	14,8900	14,89
Comercial Spies Ltda	CUIA MEDIA PARA CHIMARRÃO COM PEDESTAL		3,000	17,9000	53,70
Comercial Spies Ltda	Desinfetante - 2litros		30,000	4,2400	127,20
Comercial Spies Ltda	Detergente sanitário,contendo Rede plastica + pedra + gancho		60,000	2,7900	167,40
Comercial Spies Ltda	DIVISOR DE TALHERES (5 DIVISORIAS)		1,000	10,9800	10,98
Comercial Spies Ltda	ERVA MATE 1KG		12,000	7,1200	85,44
Comercial Spies Ltda	Escada de aluminio com 5 degraus.		1,000	79,0000	79,00
Comercial Spies Ltda	Escada de aluminio com 5 degraus.		1,000	79,0000	79,00
Comercial Spies Ltda	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA ( MADEIRA)		5,000	2,1400	10,70
Comercial Spies Ltda	Escumadeira em aço inoxidável com cabo de polipropileno	958	2,000	9,4000	18,80
Comercial Spies Ltda	FACA DE SERRA PARA CORTAR PÃO COM 32 CM		1,000	7,8400	7,84
Comercial Spies Ltda	Faca de serrinha em aço inoxidável c/ cabo de polipropileno		48,000	2,9300	140,64
Comercial Spies Ltda	Faca de serrinha em aço inoxidável c/ cabo de polipropileno		32,000	2,9300	93,76
Comercial Spies Ltda	FACA PARA CARNE, COM CABO BRANCO, 7 POLEGADAS		3,000	19,7000	59,10
Comercial Spies Ltda	FACA PARA CARNE, COM CABO BRANCO, 7 POLEGADAS		2,000	19,7000	39,40
Comercial Spies Ltda	Farinha de milho comum grossa, pacote de 1kg		10,000	2,0000	20,00
Comercial Spies Ltda	FORMA DE BOLO RETANGULAR de aluminio - Tam. +-40x25 cm		3,000	19,9000	59,70
Comercial Spies Ltda	FORMA DE BOLO RETANGULAR de aluminio - Tam. +-40x25 cm		2,000	19,9000	39,80
Comercial Spies Ltda	Fósforo - Pacote com 10 caixinhas		10,000	1,6100	16,10
Comercial Spies Ltda	Frigideira com tampa n ° 24.		1,000	51,2900	51,29
Comercial Spies Ltda	Frigideira com tampa n ° 24.		1,000	51,2900	51,29
Comercial Spies Ltda	Garfo de aço inoxidável c/ cabo de polipropileno TAM. Padrão	958	24,000	1,0900	26,16
Comercial Spies Ltda	GARFOS DE COZINHA DE INOX 15 CM		36,000	2,7900	100,44
Comercial Spies Ltda	GARFOS DE COZINHA DE INOX 15 CM		24,000	2,7900	66,96
Comercial Spies Ltda	Garrafa térmica não rosqueável, capacidade 1,8 lt decorada.	958	5,000	72,4900	362,45
Comercial Spies Ltda	Jarra de Plástico com tampa capacidade 2 litros	958	4,000	5,9800	23,92

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Jarra de plástico com tampa capacidade 3,5 litros		5,000	10,7900	53,95
Comercial Spies Ltda	Jarra de plástico com tampa capacidade 3,5 litros		3,000	10,7900	32,37
Comercial Spies Ltda	JARRA ELÉTRICA 1,8 LITROS		1,000	99,0000	99,00
Comercial Spies Ltda	JARRA PLASTICA COM TAMPA CAPACIDADE 4 LITROS		2,000	13,4900	26,98
Comercial Spies Ltda	Jogo de Dominó em plástico colorido, com 28 peças	958	2,000	3,4500	6,90
Comercial Spies Ltda	Lâmpada Fluorescente 40W/220V		10,000	5,4900	54,90
Comercial Spies Ltda	limpa vidro com 500 ml		30,000	3,1900	95,70
Comercial Spies Ltda	Livro de ata com 100 folhas enumeradas.	958	20,000	10,4000	208,00
Comercial Spies Ltda	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 6 LITROS		1,000	85,0000	85,00
Comercial Spies Ltda	PANELA DE PRESSÃO CAPACIDADE 6 LITROS		1,000	85,0000	85,00
Comercial Spies Ltda	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA TAMANHO 26		4,000	70,9000	283,60
Comercial Spies Ltda	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA TAMANHO 26		2,000	70,9000	141,80
Comercial Spies Ltda	Papel Higiênico de 30 metros, pacote com 4 rolos neutro.		80,000	3,8900	311,20
Comercial Spies Ltda	Papel higiênico rolo com 60m pacote com 4 unidades		128,000	3,1400	401,92
Comercial Spies Ltda	Papel Toalha - Pcte c/ 2 Rolos c/ 55 toalhas- tam. 22 x 20		60,000	2,3400	140,40
Comercial Spies Ltda	PENEIRA DE PLÁSTICO 14,5 CM		1,000	6,4000	6,40
Comercial Spies Ltda	PENEIRA DE PLÁSTICO 18,5 CM		2,000	5,9800	11,96
Comercial Spies Ltda	PENEIRA DE PLÁSTICO 18,5 CM		1,000	5,9800	5,98
Comercial Spies Ltda	PENEIRA DE PLÁSTICO 7,5 CM		1,000	5,6500	5,65
Comercial Spies Ltda	PENEIRA DE PLÁSTICO 7,5 CM		1,000	5,6500	5,65
Comercial Spies Ltda	PILHA ALCALINA AA - COM 4 UN.		4,000	6,0900	24,36
Comercial Spies Ltda	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm		2,000	4,9800	9,96
Comercial Spies Ltda	Pincel confeiteiro. Tam. +- 15 cm		1,000	4,9800	4,98
Comercial Spies Ltda	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8		48,000	5,8400	280,32
Comercial Spies Ltda	PRATO DE VIDRO pequenos/fundos tam. 205mmx35mm - 81/8"x 13/8		32,000	5,8400	186,88
Comercial Spies Ltda	Ralador de legumes	958	12,000	5,8000	69,60
Comercial Spies Ltda	RALADOR DE LEGUMES DUPLO		2,000	9,7900	19,58
Comercial Spies Ltda	RALADOR DE LEGUMES DUPLO		1,000	9,7900	9,79
Comercial Spies Ltda	RODO DUPLO EM MADEIRA 40 CM C/ REFORÇO		4,000	10,8000	43,20
Comercial Spies Ltda	Rodo limpa pisos com espuma verde e amarela, com cabo		15,000	8,6900	130,35
Comercial Spies Ltda	Sabão em pó - ótima qualidade - emb. 1 kg		60,000	5,9800	358,80
Comercial Spies Ltda	Saco de lixo 50 litros - pacote com 10 unidades		40,000	1,9400	77,60
Comercial Spies Ltda	Sacos de lixo 100 litros - pacote com 5 unidades		70,000	1,8400	128,80
Comercial Spies Ltda	Suporte para fita adesiva larga	958	1,000	16,8000	16,80
Comercial Spies Ltda	tábua de vidro temperado, tamanho de 25 x 35cm		1,000	13,8900	13,89
Comercial Spies Ltda	Tábua de vidro temperado, tamanho de 25 x 35cm ( para cortar		2,000	15,8000	31,60
Comercial Spies Ltda	Tábua de vidro temperado, tamanho de 25 x 35cm ( para cortar		1,000	15,8000	15,80
Comercial Spies Ltda	TACHO EM FERRO CIRCULAR 2 LATAS		2,000	159,0000	318,00
Comercial Spies Ltda	TACHO EM FERRO CIRCULAR 2 LATAS		1,000	159,0000	159,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Comercial Spies Ltda	Termica 1,8 litros		2,000	86,4900	172,98
Comercial Spies Ltda	Toalha de banho de boa qualidade		12,000	18,9000	226,80
Comercial Spies Ltda	TRAVESSA OVAL GRANDE DE VIDRO COM TAMPAS 2,4 L - TAM 30 X 21X		1,000	34,5000	34,50
Comercial Spies Ltda	TRAVESSA OVAL GRANDE DE VIDRO COM TAMPAS 2,4 L - TAM 30 X 21X		1,000	34,5000	34,50
Comercial Spies Ltda	TRAVESSA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPAS 1,6 LT 29,6 X 17,8 X		4,000	28,6900	114,76
Comercial Spies Ltda	TRAVESSA RETANGULAR DE VIDRO COM TAMPAS 1,6 LT 29,6 X 17,8 X		2,000	28,6900	57,38
Comercial Spies Ltda	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML		39,000	4,0400	157,56
Comercial Spies Ltda	XICARA DE VIDRO,ESCURO, LISO, COM ALCA, 200 ML		26,000	4,0400	105,04
Comercial Spies Ltda	Xícaras de vidro, capacidade 200 ml	958	24,000	2,6900	64,56
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Bucha estabilizador	1074	4,000	6,0000	24,00
Comércio de Peças Sao Luiz Ltda	Correia Alternador	1074	1,000	75,0000	75,00
Cooperativa A1	Disjuntor Termoelet.trifasico 50A	1218	1,000	55,6000	55,60
Dalila Maria Hippler Baumgratz	MELADO - SAFRA NOVA		60,000	4,5000	270,00
Digal Tratores Ltda	ASSENTO UNIVERSAL	902	1,000	650,0000	650,00
Digal Tratores Ltda	Barra CC081000	1214	0,600	235,0000	141,00
Digal Tratores Ltda	BARRA DE DIREÇÃO LADO DIREITO	901	1,000	294,0000	294,00
Digal Tratores Ltda	BARRA DIRECAO LADO ESQUERDO	901	1,000	294,0000	294,00
Digal Tratores Ltda	Cruzeta	1213	2,000	80,0000	160,00
Digal Tratores Ltda	Cruzeta	1214	2,000	68,3600	136,72
Digal Tratores Ltda	CRUZETA CARDA	1213	1,000	68,3600	68,36
Digal Tratores Ltda	LUVA FURO QUADRADO	1213	1,000	95,0000	95,00
Digal Tratores Ltda	Parafuso	1073	10,000	11,5000	115,00
Digal Tratores Ltda	Pino	1213	2,000	4,0000	8,00
Digal Tratores Ltda	Pino	1214	2,000	4,0000	8,00
Digal Tratores Ltda	PORCA	1073	10,000	5,6000	56,00
Digal Tratores Ltda	Terminal	1214	1,000	74,0400	74,04
Digal Tratores Ltda	Terminal Engate Rapido	1213	1,000	105,0000	105,00
Digal Tratores Ltda	Terminal Engate Rapido	1213	1,000	399,5000	399,50
Digal Tratores Ltda	Terminal Engate Rapido	1214	1,000	78,5000	78,50
Digal Tratores Ltda	TERMINAL FURO OVAL	1214	1,000	355,0000	355,00
Digal Tratores Ltda	TERMINAL FURO QUADRADO CC12	1213	1,000	97,0000	97,00
Digal Tratores Ltda	TERMINAL FURO QUADRADO CC12	1214	1,000	74,7200	74,72
Digal Tratores Ltda	TUBO QUADRADO CC28	1213	0,600	250,0000	150,00
Digal Tratores Ltda	TUBO QUADRADO CC28	1214	0,600	160,0000	96,00
Digal Tratores Ltda	TUBO QUADRADO FEMEA	1213	0,600	235,0000	147,00
Editora Amigos da Natureza Ltda	MATERIAL IMPRESSO EM PAPEL "BRIGTH", FORMATO JORNAL TABLOIDE	1107	250,000	2,1500	537,50
Editora Amigos da Natureza Ltda	MATERIAL IMPRESSO EM PAPEL "BRIGTH, FORMATO JORNAL TABLOIDE	1107	250,000	2,1500	537,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Elir Jose Engel - ME	CARTÃO DE PVC MEDINDO 8,5 X 6 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA	1216	80,000	10,0000	800,00
Elir Jose Engel - ME	CARTÃO DE PVC MEDINDO 8,5 X 6 PERSONALIZADO COM A LOGOMARCA		80,000	10,0000	800,00
Elir Jose Engel - ME	CORDÃO LISO	1216	80,000	2,0000	160,00
Elir Jose Engel - ME	CORDÃO LISO		80,000	2,0000	160,00
EMPRESA JORNALISTICA A TRIBUNA DO EXTREMO	PUBLICAÇÃO EDITAL PROCESSO SELETIVO, FOLHA A4, ESPAÇAMENTO S	1122	1,000	40,0000	40,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Cabo embreagem	966	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO FREIO	966	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CABO VELOCIMETRO	966	1,000	16,0000	16,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAIXA DIREÇÃO	966	1,000	43,0000	43,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CARCAÇA PAINEL INTERNA	966	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CARCAÇA PAINEL SUPERIOR	966	1,000	17,0000	17,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	CAXIMBO DE VELA	966	1,000	11,0000	11,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Filtro de Ar	1118	1,000	20,0000	20,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	GUARNIÇÃO TAMPA DE VÁLVULA MOTO	966	1,000	3,0000	3,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	GUARNIÇÃO TAMPA DE VÁLVULA MOTO	1118	1,000	4,0000	4,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	KIT BUCHA	1118	1,000	15,0000	15,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Kit transmissão	1118	1,000	68,0000	68,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Lente de pisca	966	1,000	5,0000	5,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MANOPLA INTERLAGOS MOTO	966	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MÃO DE OBRA PARA REPAROS E REVISÃO MOTOCICLETA	966	1,000	125,0000	125,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	MOLA CAVALETE LATERAL MOTO	966	1,000	4,0000	4,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo	1118	0,200	35,0000	7,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo do Motor	1118	1,000	23,0000	23,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oleo Motor	966	1,000	18,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oléo motor.	966	1,000	22,0000	22,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Oléo motor.	969	1,000	22,0000	22,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PARAFUSO SEXTAVADO 6x10/6x20	966	4,000	0,5000	2,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PARALAMA DIANTEIRO MOTO	966	1,000	28,0000	28,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PATIN DE FREIO	966	1,000	24,0000	24,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	PEDALEIRA TRASEIRA MOTO	966	2,000	9,0000	18,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Protetor corrente	966	1,000	10,0000	10,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	REMENDO FRIO No01	1117	1,000	7,0000	7,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	REMENDO FRIO No03	968	1,000	7,0000	7,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	Retentor bengala	966	2,000	12,0000	24,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	RETROVISOR MOTO	966	1,000	10,0000	10,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	REVISÃO	1118	1,000	110,0000	110,00
Ernani Gauer e Cia Ltda ME	SUPORTE PARALAMA DIANTEIRO MOTO	966	1,000	9,0000	9,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICÍPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Ermani Gauer e Cia Ltda ME	VELA	1118	1,000	26,0000	26,00
Ermani Gauer e Cia Ltda ME	WISEIRA	969	1,000	20,0000	20,00
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional	1236	118,000	3,3800	398,84
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional	1573	208,923	3,3800	706,16
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional	1574	115,136	3,3800	389,16
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		328,000	3,3800	1.108,64
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		529,195	3,3800	1.788,68
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		415,000	3,3800	1.402,70
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte micrônibus convencional		329,000	3,3800	1.112,02
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus	1237	509,000	3,8800	1.974,92
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus	1238	368,000	3,8800	1.427,84
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus	1239	78,000	3,8800	302,64
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus	1575	548,000	3,8800	2.126,24
Expresso Santa Helena de Onibus Ltda	Transporte viagens com ônibus		1.196,000	3,8800	4.640,48
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	BATERIA 40 AMPERES	1088	3,000	170,0000	510,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CABO DE AÇO 6 X10 19,0 MM	1088	5,000	1,1000	5,50
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	CLIPS PARA CABO DE AÇO	1088	6,000	0,5000	3,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	EXTINTOR TIPO PQS 4 KG	1088	1,000	110,0000	110,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	LUMINARIA DE EMERGENCIA	1088	3,000	38,0000	114,00
Freiberger Materiais Eletricos Ltda - ME	PLACA SAIDA SINALIZAÇÃO	1088	1,000	95,0000	95,00
GILBERTO GILMAR SENDTKO MEI	INSCRIÇÃO SEMINÁRIO CORPOREIDADE EM FILOSOFIA CLÍNICA		5,000	120,0000	600,00
Helio Auto Peças Ltda	Junta	978	1,000	10,0000	10,00
J K Papeis Ltda ME	Encadernação para capa dura grande preta.	1082	38,000	45,0000	1.710,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	BALCÃO COM PORTAS E PUXADORES		1,000	3.235,0000	3.235,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	BALCÕES COM TAMPO EM GRANITO VERDE		1,000	1.472,0000	1.472,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	BIOMBOS EM MDF BRANCO		1,000	483,0000	483,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	CADEIRAS DE MADEIRA COM ASSENTOS ESTOFADOS		12,000	75,0000	900,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	MESA EM MDF BRANCA 15 MM COM 3 GAVETAS MEDINDO1.50		4,000	890,0000	3.560,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	MESA MEDINDO 2.70COMP. X 1.00LARG. X 0.50ALT.		1,000	1.255,0000	1.255,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	MINI COZINHA EM MDF BRANCO TX COM FRENTES		1,000	483,0000	483,00
Jackson Neimar Pedrassani ME	PRATELEIRA ABERTA EM MDF BRANCO 15MM		1,000	1.505,0000	1.505,00
Jaime Luiz Fontana - ME	EXTINTOR 1 KG		3,000	70,0000	210,00
Jaime Luiz Fontana - ME	Recarga extintor 4kg		20,000	45,0000	900,00
João Joaquim Shaefer	laranja doce		600,000	1,3000	780,00
José Elio Vieira e/ou Maria Lourdes	ALFACE (PES)		450,000	1,4600	657,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	MANICURE	1121	2,000	7,0000	14,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	MAQUIAGEM	1121	3,000	10,0000	30,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	PEDICURE	1121	2,000	5,0000	10,00
Juliane Mallmann - 020.774.769-58	PENTEADO	1121	3,000	30,0000	90,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
L.F. Caminhões Ltda.	ACIONAMENTO	1081	1,000	68,2100	68,21
L.F. Caminhões Ltda.	anel	1081	1,000	506,5600	506,56
L.F. Caminhões Ltda.	anel	1081	1,000	510,0000	510,00
L.F. Caminhões Ltda.	Catraca para arame	1081	1,000	75,7500	75,75
L.F. Caminhões Ltda.	CONECTOR	1081	1,000	124,8200	124,82
L.F. Caminhões Ltda.	COXIM MOTOR	1081	2,000	32,0000	64,00
L.F. Caminhões Ltda.	COXIM MOTOR TRASEIRO	1081	2,000	40,4500	80,90
L.F. Caminhões Ltda.	FECHADURA	1081	1,000	104,9900	104,99
L.F. Caminhões Ltda.	FECHADURA	1081	1,000	104,9900	104,99
L.F. Caminhões Ltda.	JOGO DE JUNTAS	1081	1,000	109,5700	109,57
L.F. Caminhões Ltda.	JOGO DE PEÇAS	1081	2,000	803,8400	1.607,68
L.F. Caminhões Ltda.	MAÇANETA	1081	2,000	23,1800	46,36
L.F. Caminhões Ltda.	Manivela Vidro	1081	1,000	10,0700	10,07
L.F. Caminhões Ltda.	MOLDURAS	1081	1,000	36,3000	36,30
L.F. Caminhões Ltda.	MOLDURAS	1081	1,000	36,3000	36,30
L.F. Caminhões Ltda.	RETENTOR	1081	1,000	96,5000	96,50
L.F. Caminhões Ltda.	RETENTOR	1081	1,000	67,0000	67,00
Macromaq Equipamentos Ltda	ANEL TRAVA DE SEGURANÇA	974	1,000	18,8000	18,80
Macromaq Equipamentos Ltda	ARRUELA	974	1,000	9,7000	9,70
Macromaq Equipamentos Ltda	RETENTOR DE BORRACHA	974	1,000	162,0000	162,00
Macromaq Equipamentos Ltda	ROLAMENTO DE ROLETES	A0019819805	1,000	268,0000	268,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Filtro combustível.	891	1,000	197,0000	197,00
Mantomac Com.Peças e Serviços Ltda	Pré Filtro Combustível	891	1,000	128,0000	128,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Bucha	1070	2,000	31,5000	63,00
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	ESFERA	1070	1,000	180,7300	180,73
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Jogo de Lonas	1070	1,000	192,7500	192,75
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	MOLA	1070	1,000	12,8000	12,80
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Parafuso	888	32,000	3,9100	125,12
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	Pino	1070	1,000	180,7300	180,73
Mapel Comercio de Pecas e Servicos Ltda	RETENTOR	1070	1,000	330,0000	330,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	EIXO GIRA CIRCULO	1090	1,000	298,0000	298,00
Maravimáquinas Comércio de Peças e Serviços Ltda	TAMPA TANQUE	1090	1,000	160,5500	160,55
Marcos Anschau	batata doce		50,000	1,5500	77,50
Marcos Anschau	feijão cavalo		40,000	2,8000	112,00
Marcos Anschau	MAMAO		200,000	2,6000	520,00
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	919	2,500	9,5000	23,75
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	950	1,370	9,5000	13,01
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	1109	1,000	9,5000	9,50
Mecânica Agrícola Nei Ltda - ME	Ferro	1111	1,000	9,5000	9,50

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro	1113	1,000	9,5000	9,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Ferro Chato 4 x 1/2	1102	128,000	10,0000	1.280,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	GANCHO CAPACIDADE 100 KG	917	2,000	34,0000	68,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	918	1,000	8,0000	8,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	919	2,000	20,0000	40,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	921	1,000	70,0000	70,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	923	1,000	120,0000	120,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	950	1,000	80,0000	80,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	952	0,500	20,0000	10,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	953	1,000	160,0000	160,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	1102	33,000	20,0000	660,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Mão de Obra	1115	1,000	40,0000	40,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	MÃO DE OBRA PARA FABRICAÇÃO DE PÁ PARA O ROTOR DO DISTRIBUID	1113	1,000	60,0000	60,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	PARAFUSO 5/16X6 RG	921	5,000	2,0000	10,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	ROLAMENTO	923	2,000	35,0000	70,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO	916	1,300	30,0000	39,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE MONTAGEM E DESMONTAGEM DO DISTRIBUIDOR	1111	1,000	50,0000	50,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO PARA CONFECÇÃO 8 ROLLAS DE 8 X 12 X 31 CM	903	1,000	160,0000	160,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SERVIÇO DE TORNO PARA CONSERTO PINO CAÇAMBA.	1108	1,000	30,0000	30,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	Serviço de Torno.	1116	3,000	30,0000	90,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	918	8,000	2,5000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	919	5,000	2,5000	12,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	950	14,000	2,5000	35,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	952	10,000	2,5000	25,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	953	76,000	2,5000	190,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	1102	420,000	2,5000	1.050,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	1109	24,000	2,5000	60,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	1111	5,000	2,5000	12,50
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	1113	8,000	2,5000	20,00
Mecânica Agricola Nei Ltda - ME	SOLDA	1115	21,200	2,5000	53,00
Nestor Mueller	Beterraba		100,000	2,7000	270,00
Nestor Mueller	mandioca		80,000	2,4500	196,00
Pre Moldados Maravilha Ltda	Aduelas celulares em concreto pré-moldado tam.2,00m x 2,00m		10,000	1.480,0000	14.800,00
REDE DE COMUNICAÇÃO OESTE LTDA	ASSINATURA JORNAL DIARIO DO IGUAÇU	915	1,000	370,0000	370,00
Rosemeri Faccio Pisato ME	BANDEIRA DO BRASIL MED. 0,90 X 1,30 M	904	5,000	110,0000	550,00
Rosemeri Faccio Pisato ME	BANDEIRA DO ESTADO SANTA CATARINA MED. 0,90 X 1,30 M	904	5,000	110,0000	550,00
Rosemeri Faccio Pisato ME	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TUNAPOLIS MED. 0,90 X 1,30 M	904	8,000	110,0000	880,00
Rosemeri Faccio Pisato ME	BANDEIRA DO MUNICIPIO DE TUNAPOLIS MED. 1,13 X 1,60 M	904	2,000	120,0000	240,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Rudiger Caminhões E Onibus Ltda	Maçanetas porta	1215	1,000	239,5300	239,53
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CABO T 25" 2187 1"	892	1,000	185,7500	185,75
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	CHAVE COMBINADA 1B 36 MM	894	1,000	63,9000	63,90
Samta Máquinas e Ferramentas Ltda	SOQUETE SEXTAVADO 21 1"	892	1,000	191,7400	191,74
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	PEÇA DE PROTEÇÃO EM BORRACHA E ALUMINIO PARA VEDAÇÃO DE PORT	1087	5,000	27,0000	135,00
Schroeder Esquadrias Ltda EPP	VIDRO LAMINADO INCOLOR 4MM + 3MM PARA PÁRABRISA 1,35M X 0,8	1079	1,000	570,0000	570,00
Selvino Alfredo Nicodem	Brocolis de ótima qualidade		70,000	2,1500	150,50
Selvino Alfredo Nicodem	COUVE FLOR DE BOA QUALIDADE		70,000	3,1500	220,50
Selvino Alfredo Nicodem	ervilha kg		10,000	8,5000	85,00
Selvino Alfredo Nicodem	milho verde em espiga +- 20cm		100,000	0,4000	40,00
Selvino Alfredo Nicodem	Repolho		200,000	1,5000	300,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen bovino da raça Holandês item 3	961	240,000	33,6500	8.076,00
SEMEX DO BRASIL COM. IMP. E EXP, LTDA	sêmen da raça Jersey item 5	961	240,000	33,9000	8.136,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Filtro Combustivel	895	1,000	98,0800	98,08
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL USE 84348882	895	1,000	119,6200	119,62
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	FILTRO OLEO	895	1,000	128,7500	128,75
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	KIT REPARO RETENTORES	889	1,000	370,0000	370,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	Mão de Obra	895	1,000	585,0000	585,00
SHARK MÁQUINAS PARA CONSTRUÇÃO LTDA	MASTER GOLD HSP 15 W 40	895	1,000	208,3600	208,36
Supermercado Veneza Ltda EPP	Açúcar Refinado - pcte 1 Kg		80,000	2,3200	185,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Agua sanitária - cloro ativado, multi uso, alveja, desinfect		36,000	2,2600	81,36
Supermercado Veneza Ltda EPP	Aromatizante de ambientes - 140ml		3,000	9,4900	28,47
Supermercado Veneza Ltda EPP	ASSADEIRA RETANGULAR GRANDE (39,5X23,5X5,3 CM) FORNO E MICRO		1,000	36,4900	36,49
Supermercado Veneza Ltda EPP	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - TAMANHO 30cmx20cmx		1,000	11,5000	11,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	BACIA DE PLÁSTICO RETANGULAR, COM TAMPA - TAMANHO 30cmx20cmx		1,000	11,5000	11,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bacia redonda multi uso, sem tampa em aço inox, tamanho 24 c		1,000	34,0000	34,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	BACIA REDONDA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 10 LITROS COM TAMPA		8,000	28,5000	228,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	BACIA REDONDA PLÁSTICA COM CAPACIDADE 10 LITROS COM TAMPA		5,000	28,5000	142,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Balde de pedreiro 12 litros reforçado		6,000	7,4000	44,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bolachas CASEIRAS (sortidas, MEL, MELADO,PINTADAS, MANTEIGA		40,000	13,0000	520,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bomba de chimarrão - tamanho 18 cm em inox	959	10,000	15,0000	150,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bomba manual a vácuo para galão de água mineral 20 litros	959	2,000	29,9500	59,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bomba para Chimarrão INOX, tamanho aprox de 24 cm		2,000	44,0000	88,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Bomba para Chimarrão INOX, tamanho aprox de 24 cm		1,000	44,0000	44,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CAFÉ SOLÚVEL GRANULADO VIDRO DE 200 GRAMAS		12,000	9,5000	114,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Café torrado e moído para coar, pacote com 500 gramas		30,000	10,5000	315,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	CHA DE ANIS ESTRELADO 20 GRAMAS		20,000	1,9600	39,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Chá para chimarrão pacote 20 gramas		20,000	1,9500	39,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	CHALEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 5 LITROS		2,000	27,9000	55,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	CHALEIRA DE ALUMINIO CAPACIDADE DE 5 LITROS		1,000	27,9000	27,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Colher de aço inoxidável c/ cabo polipropileno TAM. Médio	959	24,000	1,1500	27,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm		24,000	3,6500	87,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX - tam. +- 12 cm		16,000	3,6500	58,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLHER EM INOX PARA ARROZ COM 28 CM		6,000	7,8000	46,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	COLHER EM INOX PARA ARROZ COM 28 CM		4,000	7,8000	31,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm		6,000	10,8000	64,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	CONCHA de aço inox - tam. +- 30 cm		4,000	10,8000	43,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Concha em aço inoxidável com cabo de polipropileno	959	2,000	6,0900	12,18
Supermercado Veneza Ltda EPP	Copos de vidro, capacidade de 264 ml	959	24,000	2,1000	50,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	CORTADOR DE LEGUMES(REPOLHO) MEDIO		2,000	10,3000	20,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	CORTADOR DE LEGUMES(REPOLHO) MEDIO		2,000	10,3000	20,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	CORTADOR DE MASSA - CARRETILHA		1,000	7,2000	7,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	CORTINA PARA BOX DE BANHEIRO - medidas 1,38mx1,80m - 100% po		1,000	4,9900	4,99
Supermercado Veneza Ltda EPP	Desinfetante limpa limo - 500 ml		40,000	4,9500	198,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Detergente de louça - 500ml		24,000	1,2600	30,24
Supermercado Veneza Ltda EPP	DETERGENTE PARA PISOS, COZINHAS COM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL		20,000	4,9500	99,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE.		3,000	6,8000	20,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escumadeira grande de inox (com + ou - 30cm)		5,000	9,4000	47,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Escumadeira grande de inox (com + ou - 30cm)		4,000	9,4000	37,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Faca de serrinha em aço inoxidável c/ cabo de polipropileno	959	24,000	1,2500	30,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Filtro para café nº 103 para 20 xícaras de 50ml com 30 unid		10,000	2,7000	27,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	FORMA DE BOLO em aluminio, REDONDA COM FURO CENTRAL - Tam. +		3,000	25,5000	76,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	FORMA DE BOLO em aluminio, REDONDA COM FURO CENTRAL - Tam. +		2,000	25,5000	51,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	FORMINHAS DE GELO de plástico com 12 compartimentos		2,000	5,0000	10,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Forminhas de rosquinhas lisas - pact. com 12 unid..		4,000	15,2000	60,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Forminhas de rosquinhas lisas - pact. com 12 unid..		2,000	15,2000	30,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de		1,000	93,5000	93,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Garrafa termica nacional, estampada de metal, capacidade de		1,000	93,5000	93,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	GENGIBRE		1,000	9,5000	9,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Guardanapos pacote com 50 unid 20 x 23cm		4,000	0,7000	2,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Inseticida spray 300ml		6,000	8,2500	49,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	ISQUEIRO DE GÁS DESCARTAVEL - TAMANHO APROXIMADO 8cm		6,000	2,8500	17,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	JARRA COM ESPREMEDOR DE FRUTAS MANUAL PLASTICA 1 LT		1,000	5,5000	5,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Jarra de plástico - tam. +- 2 litros		5,000	5,9500	29,75

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	Jarra de plástico - tam. +- 2 litros		2,000	5,9500	11,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Jarra de vidro capacidade 2 litros		2,000	19,5000	39,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Jogo de baralho nacional. Boa qualidade para Canastra.	959	20,000	14,8000	296,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Lâmpada Fluorescente 20W/220V		10,000	4,3500	43,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leite integral - emb. De 1 litro		80,000	2,4900	199,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	Leiteira em aluminio capacidade de 2 litros		1,000	19,8000	19,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	PÁ PARA LIXO		6,000	2,4000	14,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	PALITO DE DENTE - CX. C/ 100 UNID.		6,000	0,6000	3,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Panela de alumínio c/ tampa capacidade 10 lt.	959	2,000	48,0000	96,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA 12 LITROS, TAMANHO 30		1,000	150,0000	150,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA 12 LITROS, TAMANHO 30		1,000	150,0000	150,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA TAMANHO 22		5,000	56,7000	283,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	PANELA FUNDIDA DE ALUMINIO COM TAMPA TAMANHO 22		2,000	56,7000	113,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	Papel toalha interfolhado branco 21/23 - pacote de 1000 unid		100,000	10,5000	1.050,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Tam. +- 30 cm		4,000	12,8000	51,20
Supermercado Veneza Ltda EPP	PEGADOR DE MASSA EM AÇO INOX. Tam. +- 30 cm		2,000	12,8000	25,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	PENEIRA DE PLÁSTICO 14,5 CM		1,000	6,8000	6,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	PENEIRA DE PLÁSTICO 14,5 CM		1,000	6,8000	6,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	PENEIRA DE PLÁSTICO 18,5 CM		1,000	6,4000	6,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	PENEIRA DE PLÁSTICO 7,5 CM		1,000	5,8000	5,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	PORTA FILTRO PARA CAFÉ Nº 103		1,000	5,4000	5,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	POTE PLASTICO COM TAMPA TAMANHO 1,4 L		1,000	5,5000	5,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	POTE PLASTICO COM TAMPA TAMANHO 1,4 L		1,000	5,5000	5,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	POTE PLASTICO COM TAMPA TAMANHO 1,4 L		3,000	6,5000	19,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Prato de vidro, fundo, de mesa, cor caramelo.	959	24,000	3,7000	88,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Refil sanitário azul ativo fluss		20,000	1,9800	39,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabão em barra glicerinado pacote com 5 unidades		5,000	5,5000	27,50
Supermercado Veneza Ltda EPP	Sabonete líquido - embalagem de 5 litros		3,000	19,8000	59,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	SACO DE LIXO 30 LITROS - PACT. C/ 10 UNID.		30,000	1,9900	59,70
Supermercado Veneza Ltda EPP	Saco de lixo, 15 litros, pacote com 20 unidades		30,000	1,9700	59,10
Supermercado Veneza Ltda EPP	SAPÓLIO LIQUIDO - EMB. DE 300 ML		12,000	3,9000	46,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	Suco em pó 37gr concetrado - sabores variados		200,000	0,8100	162,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Suporte de parede para sabonete liquido		4,000	32,5000	130,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Suporte de parede para sabonete liquido		4,000	32,5000	130,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	Suporte papel toalha bobina com alavanca		1,000	45,9000	45,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	Suporte papel toalha bobina com alavanca		1,000	45,9000	45,90
Supermercado Veneza Ltda EPP	SUPORTE TRANSPARENTE COM PONTEIRA ACRILICA PARA COPO PLASTI		3,000	26,0000	78,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	SUPORTE TRANSPARENTE COM PONTEIRA ACRILICA PARA COPO PLASTI		1,000	26,0000	26,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Supermercado Veneza Ltda EPP	SUPORTE TRANSPARENTE COM PONTEIRA ACRILICA PARA COPO PLASTI		3,000	21,0000	63,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOALHA DE ROSTO MÉDIA - ÓTIMA QUALIDADE		10,000	9,8000	98,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TOALHA MICROFIBRA MULTIUSO 30 X 32		10,000	11,8000	118,00
Supermercado Veneza Ltda EPP	TRAVESSA OVAL SEM TAMPA DE VIDRO PARA FORNO E MICROONDAS 39,		4,000	37,2000	148,80
Supermercado Veneza Ltda EPP	TRAVESSA OVAL SEM TAMPA DE VIDRO PARA FORNO E MICROONDAS 39,		2,000	37,2000	74,40
Supermercado Veneza Ltda EPP	VARAL DE CHÃO COM ABAS - AÇO 94X56X152 CM		1,000	57,6000	57,60
Supermercado Veneza Ltda EPP	Vassoura de palha reforçada boa qualidade 3 fios		10,000	15,3000	153,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça Holandês ITEM 01	963	240,000	33,6500	8.076,00
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen bovino da raça Holandês item 2	963	240,000	33,5800	8.059,20
TAG do Brasil Ltda - ME	sêmen da raça Jersey item 6	963	200,000	33,4500	6.690,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	ABRAÇADEIRA	1071	4,000	5,0000	20,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	CANO COBRE 516	1071	1,000	20,0000	20,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	MÃO DE OBRA PARA CONserto E SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS SISTEMA DE	1071	1,000	50,0000	50,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	OLEO HIDRAULICO PARA ELEVADORES	1080	20,000	14,5000	290,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	SERVIÇO DE SOLDA PARA CONserto SISTEMA DE GÁS	1071	1,000	30,0000	30,00
TOP SERVICE ASSISTENCIA TECNICA LTDA ME	Válvula para Butijão de gás de cozinha	1071	1,000	80,0000	80,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Água mineral bombona com 20 litros		10,000	5,5000	55,00
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	Carga de gás de cozinha de 13kg		6,000	42,9000	257,40
TUNAS COMERCIO DE GAS LTDA - ME	CASCO DE BOTIJÃO DE GAS P13		2,000	110,0000	220,00
Valdir Bourscheid	SONORIZAÇÃO	1120	1,000	225,0000	225,00
Veronica Zoz	CHUCHU		80,000	1,2500	100,00
Veronica Zoz	espinafre		80,000	1,2000	96,00
Veronica Zoz	Tempero verde (cebolinha e salsa) peso de cada maço 180g		100,000	1,1500	115,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ABRACADEIRA NYLON 6,6 PRETA 280 X 4,8 MM	1212	100,000	0,2352	23,52
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ABRACADEIRA NYLON 6,6 PRETA 750 X 7,8 MM	1212	100,000	1,7640	176,40
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ANTI DESLIZANTE P/CORREIA 220 ML	1212	1,000	29,9600	29,96
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	ARMAÇAO ESTANTE MISTA	1212	1,000	470,8000	470,80
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	BROCA HSS AUTOCENTRANTE 10,00 MM	1212	5,000	23,7094	118,55
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	BROCA HSS AUTOCENTRANTE 12,00 MM	1212	1,000	39,9638	39,96
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	BROCA HSS AUTOCENTRANTE 6,00 MM	1212	10,000	7,2962	72,96
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	BROCA HSS AUTOCENTRANTE 8,00MM	1212	10,000	14,0142	140,14
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	CHAVE COMBINADA 10 MM	1212	1,000	11,9884	11,99
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Chave combinada 11 MM	1212	1,000	12,9990	13,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	CHAVE COMBINADA 12MM	1212	1,000	15,0789	15,08
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	COLETOR DE OLEO 50 L COM CARINHO	1212	1,000	564,9343	564,93
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Contra Pino	1212	10,000	3,0575	30,58

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE TUNAPOLIS - PREFEITURA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Abril/2013**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Descarbonizante wurth 300ml	1212	1,000	19,2600	19,26
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	EXTRATOR PARAFUSO QUEBRADO	1212	1,000	96,3000	96,30
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	FLUSHING 500 ML	1212	1,000	30,3880	30,39
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	GAVETEIRO PLASTICO AZUL 2 X 3 M	1212	27,000	1,9837	53,56
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	GAVETEIRO PLASTICO AZUL 2 X 4 M	1212	14,000	5,0034	70,05
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	GAVETEIRO PLASTICO AZUL 2 X 5 M	1212	12,000	5,8433	70,12
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	GAVETEIRO PLASTICO AZUL 2 X 6 M	1212	10,000	10,6380	106,38
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	Graxa azul HD2	1212	1,000	25,2518	25,25
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	GRAXA DE LITIO BRANCA 1 KG	1212	1,000	31,3930	31,39
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	HHS AGRO 200 ML	1212	2,000	39,8640	79,73
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LAMPADA 12 VOLTS - PINO PRETO	1212	10,000	1,0593	10,59
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LAMPADA 24 VOLTS	1212	10,000	1,3161	13,16
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LIMPA CONTATO 300 ML	1212	12,000	12,8400	154,08
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	LIMPADOR DE FREIOS 300 ML	1212	1,000	34,6680	34,67
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	MINI RODA LIXA 50 X 25 MM HASTE 1/4 GR 80	1212	4,000	13,8346	55,34
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	OCULOS DE PROTECAO	1212	1,000	6,0000	6,00
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	OIL TREATMENT 500 ML	1212	6,000	43,8165	262,90
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PONTA MONTADA 20 X 25 MM HASTE 1/4"	1212	5,000	5,5640	27,82
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PONTA MONTADA 6 X 20 MM ENC 1/4"	1212	5,000	5,0932	25,47
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	PONTA MONTADA DIAMETRO 30 X 6 MM ENC 1/4"	1212	5,000	5,3500	26,75
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	POWER DIESEL 500 ML	1212	24,000	44,9400	1.078,56
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	SILICONE DE ALTA TEMPERATURA 60 G	1212	24,000	13,6260	327,02
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	TRAVA ROSCAS TORQUE ALTO 50 G	1212	1,000	39,5900	39,59
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	VEDANTE LIQUIDO SEMI SECATIVO 100 GRAMAS	1212	2,000	12,3471	24,69
Würth do Brasil Peças de Fixação Ltda	WFC-3 LATA 500 ML	1212	1,000	28,4620	28,46
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>185.029,09</b>